[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ГАГАРИН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 апреля 2015 года № 49
Об итогах исполнения бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области за 1 квартал 2015 года

Заслушав информацию Администрации города Гагарин Смоленской области об исполнении бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области (далее - бюджет города) за 1 квартал 2015 года, Совет депутатов города Гагарин Смоленской области отмечает, что в бюджет города за 1 квартал 2015 года поступило доходов в сумме 16105,9 тыс. рублей, что составляет 16 процентов к уточненному годовому плану.

Собственных доходов поступило 15550,1 тыс. рублей или 18 процентов к годовому плану.

Значительную долю поступлений составляет налог на доходы физических лиц 7240,7 тыс. рублей, удельный вес, которого в сумме собственных доходов составил 46,6 процента, что составляет 20 процентов к годовому плану, земельный налог собран в сумме 4734,1 тыс. рублей, что составляет 13 процентов к годовому плану и 30 процентов в сумме поступивших собственных доходов.

Безвозмездные перечисления из областного бюджета поступили в сумме 555,8 тыс. рублей, или 5 процентов к уточненному годовому плану.

Расходы бюджета города Гагарин за 1 квартал 2015 года произведены в сумме 14114,5 тыс. рублей, что составляет 10 процентов к уточненному годовому плану. Приоритетным направлением расходования бюджетных средств является отрасль благоустройство, на финансирование которой направлено 4751,4 тыс. рублей или 20 процентов к годовому плану и 34 процента от общей суммы произведенных расходов; также значительные средства направлены на отрасль дорожное хозяйство, на финансирование которой направлено 2404,3 тыс. рублей, или 17 процентов от общей суммы расходов и 8,5 процентов от утвержденного годового плана. За 1 квартал 2015 года в бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области сложился профицит в сумме 1991,4 тыс. рублей. На основании вышеизложенного Совет депутатов города Гагарин

РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области за 1 квартал 2015 года принять к сведению.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную бюджетную комиссию Совета депутатов города Гагарин Смоленской области (Ю. С. Будник).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

город Гагарин Смоленской области

Г. М. Деев

Приложение 1

к решению Совета депутатов

города Гагарин Смоленской области

от « 30 » апреля 2015 года № 49
Исполнение бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области за 1 квартал 2015 года

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по КД
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого доходов
	10
	000 85000000000000000
	99546,2
	16105,9
	16

	ДОХОДЫ СОБСТВЕННЫЕ
	10
	000 10000000000000000
	88683,1
	15550,1
	18

	Налог на доходы физических лиц
	10
	000 10102000010000110
	36409,0
	7240,7
	20

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10
	000 10302000010000110
	1084,1
	336,3
	31

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	10
	000 10601030100000110
	4416,3
	244,3
	6

	Земельный налог
	10
	000 10606000000000110
	37500,0
	4734,1
	13

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	10
	00010904050030000110
	10,4
	0,0

	Доходы от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности
	10
	00011100000000000000
	5450,0
	1026,6
	19

	Прочие доходы от оказания платных услуг
	10
	00011300000000000000
	0,0
	115,9
	---

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	10
	00011400000000000000
	2613,3
	542,1
	21

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	10
	00011600000000000000
	1200,0
	1294,5
	108

	Прочие неналоговые доходы
	10
	00011700000000000000
	---
	15,6
	---

	Возврат остатков субсидии и субвенции прошлых лет
	10
	00011900000000000000
	---
	---

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10
	00020000000000000000
	10863,1
	555,8
	5

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10
	00020201001100000151
	2223,1
	555,8
	25

	Субсидии по капитальному ремонту многоквартирных домов – Фонд содействия реформированию ЖКХ
	10
	00020202088100000151
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии по переселению граждан из аварийного жилищного фонда - Фонд содействия реформированию ЖКХ
	10
	00020202088100000251
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета
	10
	00020202089100000251
	0,0
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10
	000 2 02 03000 00 0000 151
	8640,0
	0,0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты (депутатские)
	10
	000 2 02 04000 00 0000 151
	0,0
	0,0
	0,0

	Возврат остатков субсидий
	10
	000 2 19 05000 10 0000 151
	---
	0,0

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по ФКР
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета – ИТОГО
	200
	9600
	135501,5
	14114,5
	10

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	200
	0102
	604,1
	92,4
	15

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	200
	0103
	837,8
	161,9
	19

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	0104
	13997,0
	1931,8
	14

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля
	200
	0106
	382,3
	24,1
	6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	200
	0107
	1200,0
	0,0
	0

	Резервные фонды
	200
	0111
	3200,0
	---
	---

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	0113
	4818,7
	528,0
	11

	Защита населения и территорий от последствий ЧС, ГО
	200
	0309
	190,0
	0,0
	0

	Дорожное хозяйство
	200
	0409
	28191,5
	2404,3
	8,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	0412
	640,0
	61,7
	10

	Жилищное хозяйство
	200
	0501
	35735,9
	2188,0
	6

	Коммунальное хозяйство
	200
	0502
	7203,3
	746,2
	10

	Благоустройство
	200
	0503
	22966,7
	4751,4
	21

	Пенсионное обеспечение
	200
	1001
	155,7
	25,9
	17

	Социальное обеспечение населения
	200
	1003
	200,0
	0,0
	0

	Охрана семьи и детства
	200
	1004
	8640,0
	0,0
	0

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	200
	1301
	26,1
	0,0
	0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	200
	0800
	5923,9
	1198,8
	20

	Массовый спорт
	200
	1102
	588,5
	0,0
	0

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	450
	00079000000000000000
	-35955,3
	1991,4
	Х

Информация о расходовании средств резервного фонда муниципального образования город Гагарин Смоленской области  за  1 квартал 2015 года
(тыс. руб.)
	Раздел, подраздел
	Основные направления расходования средств
	Дата, № распоряжения  город Гагарин Смоленской области
	Утверждено по бюджету
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Утверждено по бюджету на 2015 год
	3200
	0,000

	Направлено средств на финансирование расходов за счет средств резервного фонда - всего
	0,000
	0,000

	в том числе:

	Получатель средств
	Направления расходования средств

	Остаток средств по резервному фонду на 01.04.2015

	3200,000

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области за 1 квартал 2015 года
Бюджет Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области (далее – бюджет города) исполнен по доходам с учетом безвозмездных перечислений из областного бюджета в сумме 16105,9 тыс. рублей, что составляет 16 % от уточненного годового плана.

Собственных доходов поступило в бюджет города 15550,1 тыс. рублей или 18 % к годовому плану собственных доходов.

Значительную долю поступлений составляет налог на доходы физических лиц поступил в сумме 7240,7 тыс. рублей, или 20 % к годовому назначению (46 % к общей сумме собственных доходов).

Земельный налог – 4734,1 тыс. рублей, удельный вес которого в сумме собственных доходов составляет 30 % (13 % к годовому назначению).

Налог на имущество физических лиц поступил в сумме 244,3 тыс. рублей, или 6 % к годовому плану.

Поступление от акцизов, зачисляемых в дорожный фонд составили 336,3 тыс. рублей или 31 процент к годовому плану.

За 1 квартал 2015 года поступило доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности в сумме 1026,6 тыс. рублей или 19 % к годовому плану, в том числе:

· доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки – 841,5 тыс. руб. (16 % к годовому назначению);

· доходы, получаемые в виде арендной платы за сдачу в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хоз. ведении МУП – 185,1 тыс. рублей, или 74 % к годовому плану;

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов (продажа земельных участков) поступили в сумме 542,1 тыс. руб., что составляет 21 % к годовому плану.

Безвозмездных перечислений в бюджет города поступило в сумме 555,8 тыс. рублей, или 5 % к годовому назначению, в том числе:

· дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 555,8 тыс. рублей (25,0 % к годовому назначению).

Расходы бюджета города за 1 квартал 2015 года составили 14114,5 тыс. рублей или 10 % к годовому плану.

Наибольший удельный вес в расходах бюджета города составляют средства, направленные на благоустройство территории города Гагарин затрачено 4751,4 тыс. рублей, средства израсходованы на 21 % от годового назначения или 34 % от общей суммы расходов бюджета. Из них:

· на уличное освещение – 2534,6 тыс. рублей;

· на озеленение территории (валка и сан.порубка деревьев) – 608,5 тыс. руб.;

· на ручную уборку – 1608,4 тыс. руб.

Расходы на дорожное хозяйство (содержание автомобильных дорог) произведены в сумме 2404,3 тыс. рублей (8,5% к уточненному годовому плану) или 17 от общей суммы расходов бюджета.

Расходы на жилищное хозяйство составили 2188,0 тыс. рублей или 6 % к годовому плану или 15 от общей суммы расходов бюджета. Основные из них:

· 1268,9 тыс. рублей ср-ва предусмотренные по программе переселения граждан из аварийного жилищного фонда (оплата авансового платежа по программе 2014-2015 года за приобретение 3-х жилых помещений);

· 469,4 тыс. рублей оплата региональному оператору на капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности;

· 173,0 тыс. рублей приобретение газовых котлов для перевода на индивидуальное отопление Пушной 18.
Расходы на коммунальное хозяйство составили 746,2 тыс. рублей или 10 % к годовому плану. Основные из них:

· 45,3 тыс. рублей субсидия МУП ПЖРТ на покрытие убытков, возникших в результате оказания банных услуг населению.

· 31,6 тыс. рублей затрачено на ремонт КНС по ул.Советская 4-а (замена насоса).

· 653,1 тыс. рублей на предоставление субсидии для строительства газопровода по ул. Денисенкова, Станкевича.

Расходы на общегосударственные вопросы составили 528,0 тыс. рублей или 11 % к годовому плану.

Расходы на содержание МКУКиД «Гагаринский ГДК» составили 1198,8 тыс. рублей или 20 % к годовому плану.

По итогам первого квартала 2015 года сложился профицит бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в сумме 1991,4 тыс. руб.

Начальник отдела

финансово-экономическим вопросам

Администрации города Гагарин Смоленской области

Нечаева Е.А.